
НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « DJ » 0% 20 /у  г.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬ Ah A J1T АТ А

УУРААХ

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

О распределении в 2014 году субсидий из государственного бюджета Республики Саха
(Якутия) бюджетам поселений Нерюнгрпнского района на реализацию мероприятий 

энергосбережения в многоквартирном жилищном фонде

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 
Республики Саха (Якутия) от 29.09.2011 № 456 «Об утверждении порядка предоставления и 
расходования субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным 
бюджетам на выплату расходов по мероприятиям энергосбережения в жилищном фонде», 
распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 02.06.2014 № 571-р «О 
распределении в 2014 году субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 
бюджетам муниципальных образований Республики Саха (Якутия) на реализацию мероприятий 
энергосбережения в многоквартирном жилищном фонде Республики Саха (Якутия)», 
продолжением работ по дальнейшей реализации муниципальной целевой программы 
«Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального 
образования «Нерюнгринский район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года», 
утвержденной постановлением Нерюнгринской районной администрации от 07.11.2012 № 2288, 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 2014 год бюджетам поселений 
из бюджета Нерюнгринского района за счет субсидий из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) на реализацию мероприятий энергосбережения в 
многоквартирном жилищном фонде в сумме 20 119 801 (двадцать миллионов сто 
девятнадцать тысяч восемьсот один) рубль, приложение № 1.

2. Управлению финансов Нерюнгринской районной администрации (Чоботова М.В.) 
выписать уведомления на увеличение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
из бюджета Нерюнгринского района за счет поступивших субсидий из бюджета 
Республики Саха (Якутия) на суммы, указанные в приложении № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Рекомендовать главам поселений Нерюнгринского района, указанным в приложении №1 
к настоящему постановлению, внести изменения в решения о бюджете поселений на 2014 
год.

4. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Нерюнгринской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и 
энергоресурсосбережению Лоскутову Л.В.

I

И.о. главы района Д.К. Дьячковский



УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Нерюнгринской 
районной администрации 
от « 0^ » D# 2014 года
л /•i'639 (приложение №1)

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета 
Нерюнгринского района за счет субсидий из государственного бюджета Республики Саха 
(Якутия) на реализацию мероприятий энергосбережения в многоквартирном жилищном

фонде

№
п/п

Наименование поселения Сумма межбюджетных трансфертов, 
(рублей)

1 2 3

1 МО «Город Нерюнгри» 18 414 705

2 ГП "Поселок Беркакит" 543 642
3 ГП "Поселок Серебряный Бор" 104 260
4 ГП "Поселок Чульман" (в т.ч. с. Б. Хатыми) 850 701
5 ГП "Поселок Хани" 206 493

Итого: 20 119 801

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации


